

# Værdiregelsæt og principper for skolens virke

## Ordensregler

### *Formål:*

At sikre, at alle elever føler sig trygge og trives på Skolen i Skjern.

At skabe et læringsmiljø med de bedste forudsætninger for faglighed, fællesskab, respekt og nytænkning hos vores elever, så de derigennem har mulighed for at opleve glæde, leg og læring.

### *Mål:*

At sikre alle elever får en god skoledag.

At alle elever ved, hvad der forventes af dem.

At forebygge mobning på Skolen i Skjern.

At styrke det sociale fællesskab.

At skabe en tryk kultur - også i den digitale verden.

At bestyrelse, ledelse, medarbejdere, forældre og elever samarbejder om klassernes og elevernes trivsel.

### *Skolens ansvar:*

At medarbejdere, hjem og elever kender skolens ordensregler.

At eleverne ved, hvad skolen forventer af dem.

At alle medarbejdere kender antimobbestrategien og kan handle derefter.

Medarbejderne skal medvirke til en god omgangstone.

### *Hjemmets ansvar:*

At hjemmet bakker op og samarbejder med skolen om alle elevers trivsel og faglighed.

Hjemmet skal medvirke til en god omgangstone.

### *Elevernes ansvar:*

Eleverne skal efter bedste evne følge de anvisninger, der gives dem, og i alle forhold vise god opførsel, og samarbejde om at skabe trivsel og faglighed på skolen.

Eleverne skal medvirke til en god omgangstone.

### *Rammer:*

Skolens ordensregler tager udgangspunkt i [Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen](#) og [Ringkøbing Skjern Kommunes fælles børne-ungesyn](#).

# Værdiregelsæt og principper for skolens virke

## Ordensregler:

Alle, der færdes på skolen, skal vise hensyn og følge de anvisninger, der gives fra skolens medarbejdere og ledelse.

Eleverne må opholde sig på skolen 10 minutter før første lektion og 10 minutter efter sidste lektion, hvor skolen har tilsynspligt. Dog kan hjem, hvor elever er afhængige af f.eks. bus/taxa lave individuelle aftaler med skolens medarbejdere.

Eleverne må ikke forlade skolens område uden aftale mellem hjem og skole. Forældrene orienterer på Aula om f.eks. lægebesøg, tandlæge, sygdom o.l. Ønskes en elev fri, skal hjemmet - via aula - give besked herom med begrundelse. Ønskes en elev fri flere dage kontaktes afdelingslederen.

Som udgangspunkt skal eleverne i 0. - 6. årgang være ude i alle frikvarterer. Eleverne i 7. - 9. årgang må gerne opholde sig inde i alle frikvartererne, medmindre andet er bestemt og meldt ud af lærerne.

Kommer en elev til at ødelægge skolens ejendom, forventer skolen, at eleven omgående orienterer en medarbejder eller skolens kontor. Der kan forventes erstatningskrav.

Mobiltelefonen må medbringes på skolens område. Mobiltelefonen indsamles af klassens lærer i 1. lektion hver dag i alle klasser og udleveres hver dag efter sidste lektion. Mobiltelefonerne opbevares forsvarligt aflåst.

Den enkelte lærer kan efter eget valg udlevere mobiltelefonerne til brug i undervisningen. Pågældende lærer er ansvarlig for, at mobiltelefonerne samles ind igen ved endt lektion.

[Mobiltelefoner må på intet tidspunkt benyttes til at optage fotos](#), lyd eller video i løbet af skoledagen, medmindre det er aftalt med læreren i forbindelse med undervisningen. GDPR-lovgivning skal overholdes. Ved arrangementer hvor forældre er en del af skoledagen, forventer skolen at forældrene overholder gældende lovgivning og retningslinjer.

Brug af smartwatch og lignende enheder, sidestilles med brug af mobiltelefoner, men indsamles dog ikke. Ved u hensigtsmæssig brug inddrages øvrige enheder på linje med mobiltelefoner.

Der må hverken ryges, anvendes snus eller lignende stimulanser i skoletiden, med mindre, det er en del af en behandling. Ligeledes er enhver form for alkohol, energidrikke og rusmidler forbudt.

Hvis en elev overtræder ordensreglerne, bliver eleven indkaldt til samtale hos klasselærer og/eller afdelingsleder, hvorefter der bliver sendt besked til hjemmet.

Hvis eleven gentagne gange overtræder ordensreglerne, bliver der indkaldt til dialogmøde med hjemmet, hvor eleven også deltager.